REQUERIMENTO N°               , DE 2007
(Do Sr. Fernando Coruja)

Requer a nomeação de
Comissão Especial  destinada
a analisar a Proposta de
Emenda à Constituição que
altera o Art. 45 da
Constituição Federal,
instituindo o sistema eleitoral
misto.

Senhor Presidente,

Requeiro, com base no Art. 17, inciso I, alínea “m”, c/c Art. 117,

caput, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a nomeação de
Comissão Especial, ouvido o Colégio de Líderes, para análise da Proposta de
Emenda à Constituição de n.º 10, de 1995, de autoria do Sr. Deputado
Adhemar de Barros Filho e Outros, que altera o Art. 45 da Constituição
Federal, instituindo o sistema eleitoral misto.

Sala da Comissão,           de março de 2007.

Deputado FERNANDO CORUJA
PPS/SC